

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

BIURO ADMINISTRACYJNE

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 35, fax +48 22 661 14 36
www.mpips.gov.pl; e-mail: sekretariat.ba@mpips.gov.pl

L.dz. BA-II-271-7840/2010/KP

Warszawa, dnia 20 października 2010 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi, realizowanymi w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej**” – znak sprawy: 55/BA/PN/2010.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

„Uprzejmie proszę o zmianę okresu udokumentowania doświadczenia w pkt. 7.3 specyfikacji (SIWZ), zamiast z okresu ostatnich 3 lat na udokumentowanie z okresu 5 lub 4 lat lub ograniczenie w okresie ostatnich 3 lat do 2 nadzorów w budynkach użyteczności publicznej. Uzasadnienie: realizacja każdego większego nadzoru trwa długo w czasie i trudno zebrać w okresie 3 lat trzy pełne nadzory inwestorskie.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę okresu udokumentowania doświadczenia z 3 lat na 5 lub 4. Czas z jakiego ma być udokumentowana wiedza i doświadczenie wykonawcy, wynika wprost z § 1 ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817), zgodnie z którym na potwierdzenie spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zamawiający może żądać wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia **w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie. Zamawiający nie może zatem dokonać żadnych modyfikacji w tym zakresie.

Zamawiający zdaje sobie sprawę z faktu, iż realizacja każdego większego nadzoru jest długotrwała, dlatego też stawiając warunek posiadania wiedzy i doświadczenia, wymaga wykazania przez wykonawcę nie tylko nadzorów wykonanych (zakończonych w okresie ostatnich 3 lat), ale również dopuszcza wykazanie tych wykonywanych: zgodnie z pkt. 7.3 SIWZ „*W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia: wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **wykonał (lub wykonuje)** co najmniej trzy nadzory inwestorskie w branżach: budowlanej, sanitarnej i elektrycznej łącznie, obejmujących nadzorowane roboty budowlane o wartości brutto każdej z nich co najmniej 1 500 000,00 zł (słownie: milion pięćset tysięcy), przy czym co najmniej dwie roboty budowlane **nadzorował (lub nadzoruje)** w budynkach użyteczności publicznej.*”.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie pkt. 7.3 SIWZ.

Pytanie 2:

„Uprzejmie proszę o uściślenie doświadczenia w nadzorowaniu w budynkach użyteczności publicznej. Czy należy wówczas przyjąć również nadzory w szkołach, przedszkolach, urzędach gmin itp.”

Odpowiedź:

Pojęcie budynku użyteczności publicznej zostało zdefiniowane w § 3 pkt.6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). Zamawiający uzna realizację nadzorów w budynkach użyteczności publicznej określonych powyższą definicją.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Zbigniew Skowroński